
 

SETTORE GARE SOPRA SOGLIA LAVORI E SERVIZI TECNICI 
Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | Tel. (+39) 335 6981959 – 051/20 - 99878 - 99308 - 99148 – 82602 
Email: apap.appaltiedilizi@unibo.it - PEC: scriviunibo@pec.unibo.it  

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E PRATICA ANTINCENDIO 
DELL’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE STUDENTATO BATTIFERRO - COSTRUZIONE NUOVO EDIFICIO PER 
RESIDENZA STUDENTI – VIA DELLA BEVERARA – BOLOGNA - CUP: J37B16000640006 – CIG: B30F7D8974 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

LA DIRIGENTE 

VISTO l’art. 93 D.Lgs. 36/2023 che al comma 1 prevede che “Ai fini della selezione della 
migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 
giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 
verifica dell’anomalia”;  

VISTO l’art. 93 comma 3 D.Lgs. 36/2023, secondo il quale “La commissione è presieduta e 
composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni 
beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e 
di adeguate competenze professionali […]”; 

VISTA la decisione di contrarre Rep. 1315 Prot. 275600 del 16/09/2024 adottata dalla 
Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti di indizione della procedura 
aperta per l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei “servizi di Direzione 
Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione e pratica antincendio, 
dell’intervento di realizzazione Studentato Battiferro - costruzione nuovo edificio 
per residenza studenti – via della Beverara – Bologna” con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 D.Lgs. 36/2023 e il 
successivo provvedimento Rep. 5950 Prot. 311746 del 10/10/2024 di proroga dei 
termini di gara a seguito della sopravvenuta necessità di modificare il testo del 
disciplinare di gara e degli allegati 5 e 6; 

ACCERTATO essere decorso il termine del 28/10/2024 ore 12:00 per la presentazione delle 
offerte; 

PRESO ATTO delle disponibilità dei seguenti dipendenti dell’Alma Mater Studiorum Università 
di Bologna a partecipare come membri della Commissione:  

- Presidente: Dott.ssa Antonella Mattioli, Dirigente Area di Campus di Rimini e 
Dirigente ad interim Area di Campus Forlì; 

- Componente: Ing. Monica Ugolini, in servizio presso ATES - Unità 
professionale Responsabili di progetto - Area delle Elevate Professionalità - 
Settore tecnico - informatico; 

- Componente: Arch. Luca Pedrazzi, in servizio presso ATES - Settore Supporto 
tecnico, innovazione digitale e sostenibilità - Ufficio Fascicolo del fabbricato 
e supporto tecnico; 

mailto:apap.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 

SETTORE GARE SOPRA SOGLIA LAVORI E SERVIZI TECNICI 
Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | Tel. (+39) 335 6981959 – 051/20 - 99878 - 99308 - 99148 – 82602 
Email: apap.appaltiedilizi@unibo.it - PEC: scriviunibo@pec.unibo.it  

ACQUISITE le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di incompatibilità, conflitto d’interesse 
e assenza di condanne penali, ai sensi degli artt. 93, comma 5 e 16 del D.Lgs. 
36/2023, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6-bis della L. 241/1990 dei 
componenti la Commissione (Prot. 337637 del 29/10/2024, Prot. 340446 del 
30/10/2024 e Prot. 340611 del 30/10/2024); 

VISTO l’art. 36 commi 1 e 2 dello Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 
1203 del 01/01/2012, come modificato con Decreto Rettorale n. 236/2024 del 
20/02/2024, relativo ai Dirigenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 21/07/2020 di istituzione e il 
provvedimento del Direttore Generale Rep. 274 Prot. 9802 del 19/01/2021 di 
attivazione dell’Area Appalti e Approvvigionamenti - APAP; 

VISTO  il provvedimento del Direttore Generale Rep. 8054 Prot. 387024 del 15/12/2022 
con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Appalti e 
Approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

DISPONE 

- la nomina della Commissione giudicatrice per la procedura oggetto del presente provvedimento, 
composta da un Presidente e due membri selezionati tra il personale in servizio presso l’Alma Mater 
Studiorum in conformità all’art. 93 comma 3 D.Lgs. 36/2023 per cui le Commissioni giudicatrici sono 
nominate prioritariamente tra i dipendenti della stazione appaltante, secondo regole di competenza, 
trasparenza e rotazione: 

- Presidente: Dott.ssa Antonella Mattioli, Dirigente Area di Campus di Rimini e Dirigente ad interim 
Area di Campus Forlì; 

- Componente: Ing. Monica Ugolini, in servizio presso ATES - Unità professionale Responsabili di 
progetto - Area delle Elevate Professionalità - Settore tecnico - informatico; 

- Componente: Arch. Luca Pedrazzi, in servizio presso ATES - Settore Supporto tecnico, innovazione 
digitale e sostenibilità - Ufficio Fascicolo del fabbricato e supporto tecnico; 

- la Commissione si insedierà il giorno 12/11/2024, avviando i lavori con l’apertura delle offerte 
tecniche. Il termine dei lavori è stimato per il 31/01/2025, fatte salve eventuali offerte anomale per la 
verifica delle quali il RUP ha richiesto il supporto della Commissione ai fini delle conseguenti verifiche;  

- la Commissione potrà riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni e opera attraverso la piattaforma di negoziazione telematica SATER per la valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche dei partecipanti, essendosi ravvisata l’opportunità di demandare 
ad apposito Seggio di gara, già nominato, l’esame della documentazione amministrativa; 

- la Commissione condurrà i lavori in totale autonomia, redigendo appositi verbali, procedendo alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche e redigendo la graduatoria provvisoria e, se del caso, 
supporterà il RUP nella valutazione dell’eventuale anomalia delle offerte secondo quanto previsto 
dall’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;  

mailto:apap.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 

SETTORE GARE SOPRA SOGLIA LAVORI E SERVIZI TECNICI 
Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | Tel. (+39) 335 6981959 – 051/20 - 99878 - 99308 - 99148 – 82602 
Email: apap.appaltiedilizi@unibo.it - PEC: scriviunibo@pec.unibo.it  

- la pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei Commissari sul sito dell’Università in 
Amministrazione Trasparente – Gare di appalto e di vendita nella sezione dedicata alla specifica 
procedura di gara, poiché la piattaforma di negoziazione telematica SATER non gestisce tale 
pubblicazione.  

 

La Dirigente 
dott.ssa Paola Mandelli 

    firmato digitalmente 

  

mailto:apap.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2024-11-04T10:43:08+0000
	Paola Mandelli




